
Sábado, 21 de abril de 2018O IMPARCIAL publicações oficiais 5/C

PUBLICAÇÕES OFICIAIS / LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 
78/2018

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente 
EDITAL: 78/2018 MODALIDADE:      Pregão Presencial 
OBJETO: contratação de serviços de fornecimento 
de sinal wifi de internet via rádio ENCERRAMEN-
TO: as 13:15 hs do dia 09/05/2018 ABERTURA: as 
13:15hs do dia 09/05/2018 CADASTRAMENTO: até dia 
04/05/2018 INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de 
Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 
1200, Centro. TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 4440, 
3902 4444, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO MUNICI-
PIO: www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo 
Leal”, 20 de abril de 2018

Walner Silvestre – Licitador 
Depto. Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDEN-
TE, através da Secretaria Municipal de Finanças, 
comunica a revogação do procedimento licitatório 
Pregão Presencial 47/2018 – contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção e recarga 
de extintores – em virtude do valor apresentado pela 
única empresa participante estar acima do valor de 
referência.
Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo 
Leal”, 18 de abril de 2018

CADMO LUPÉRCIO GARCIA – 
Resp. p/ Secretaria de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL 23/2018

OBJETO: aquisição de banheiro químico tipo trailer – 
Pregão Presencial 23/2018, figurando como licitante 
Adjudicatária: P.C.S. DAMASCENO & CIA LTDA (Avenida 
Emydgio Maia 
Santos nº 1.900, Vila Dos Coroados, São Fidélis-RJ) 
Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo 
Leal”, 11 de abril de 2018 
Pregoeira: Maysa Wittica Noma

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

TERMO DE COLABORAÇÃO 
Nº 95/2018

ORGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente 
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PEREGRINAÇÃO DO RO-
SÁRIO – processo 9.263/2018 OBJETO: transferência 
de recursos financeiros e cooperação técnica para a 
Entidade, tendo em vista a efetivação do Plano de 
Trabalho apresentado e que compõe o pressente Ter-
mo de Colaboração VALOR R$ 83.000,00 VIGÊNCIA: de 
02/04/2018 a 31/12/2018 ASSINATURA: 02/04/2018 

MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE “VICENTE FURLANETTO” – 
FUNDEPI
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2018
OBJETO: aquisição de equipamentos de informática 
para sala de aula imersiva do Centro de Inovação 
Tecnológica - Pregão Presencial 006/2018, figurando 
como licitante adjudicatária: FREDERICO RUIZ GARCIA 
EPP (Rua Joaquim Nabuco, 1059, Presidente Pruden-
te/SP);  Presidente Prudente, 9 de abril de 2018.
Pregoeiro: Walner Silvestre

MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE 
PRESIDENTE PRUDENTE “VICENTE FURLANETTO” – 
FUNDEPI
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 004/2018
OBJETO: aquisição de equipamentos de informática 
para manutenção do Centro de Inovação Tecnoló-
gica - Pregão Presencial 004/2018, figurando como 
licitantes adjudicatárias: FREDERICO RUIZ GARCIA EPP 
(Rua Joaquim Nabuco, 1059, Presidente Prudente/
SP);  FÁBIO SANTIAGO EPP (Rua Gregório Bongiovani, 
84, Presidente Prudente/SP); LETTECH INDUSTRIA E 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 
(Rua Floriano Peixoto, 380, lj 17/18, Santo Antonio da 
Platina/PR); MM INFO E MAGAZINE LTDA (Rua Duque 
de Caxias, 332, Presidente Bernardes/SP); RC MOVEIS 
EIRELI – ME (Rua E, 393, Três Lagoas/MS); MATHEUS 
CESTARI MAGALHÃES SPP (Rua Bernardino de Cam-
pos, 4385, São José do Rio Preto/SP); SERVICES AND 
BIDS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP (Av. Ermelinda 
Corrado, 195, Ribeirão Preto/SP).
Presidente Prudente, 6 de abril de 2018.
Pregoeiro: Walner Silvestre

MUNICÍPIO DE 
SANTO ANASTÁCIO

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
– CONVITE Nº 09/2018

OBJETO: aquisição de ar condicionado e cortinas de 
ar (instalados) para o município de Santo Anastácio.
Adjudicado e Homologado o processo supracitado 
para a empresa Servicon Ar Condicionado Ltda - itens 
01 a 07 - vr.R$65.625,00. 
Santo Anastácio, 20 de abril de 2018.

ROBERTO VOLPE - Prefeito 
Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
EXTRATO TERMO ADITIVO I AO TERMO DE COLABORA-
ÇÃO Nº 09/2017
Contratante: Município de Santo Anastácio
Colaboradora: APAE – Associação dos Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Santo Anastácio-SP 
Objeto: repasse financeiro oriundo do Governo 
Federal para custear serviço de proteção especial para 
pessoas com deficiência, idosas e suas famílias, pela 
Colaboradora.
Aditado: Prorrogação do prazo de vigência por 
mais 06 (seis) meses a contar de 1º de janeiro de 2018
Vigência:  até 30/06/2018

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
DECRETO Nº. 053, DE 20 DE ABRIL DE 2018.
“DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA NOS TERMOS DA LOA – LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
ROBERTO VOLPE, Prefeito Municipal de Santo Anastá-
cio, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei. D E C R E T A:
Artigo 1º - Nos termos do artigo 4.º, I e IV da Lei Or-
çamentária n.º 2.591/2017 de 14 de Novembro de 
2017 fica criado credito suplementar das dotações 
orçamentárias abaixo detalhadas para fazer face a 
atendimento de despesa diversas, na conformidade 
da funcional programática e modalidade de aplicação 
detalhado abaixo:
Local: 020900   SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha:  094 - 08.244.0008.2023.0000 FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL     10.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
Local: 021000 SEC. MUN. DE SAUDE
Ficha:  224 -  10.302.0022.2048.0000 
FUNDO MUNIC. DE SAUDE (SUBVENÇOES SOCIAIS) 
72.000,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS
TOTAL                                         R$ 82.000,00
Artigo 2º Para cobertura das despesas com a execu-
ção deste Decreto serão utilizados recursos prove-
nientes de:
a)  Anulação parcial de dotação orçamentária no valor 
de R$ 82.000,00 na conformidade da Lei Orçamentá-
ria anual, artigo 4.º, I, conforme disposto na funcional 
programática e modalidade de aplicação:
Local: 020900    SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
Ficha:  100 - 08.244.0008.2023.0000 FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.....     -5.000,00
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
Ficha:  102 - 08.244.0008.2023.0000 FUN-
DO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.....     -5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEI-
ROS -  PESSOA JURÍDICA
Local: 021000 SEC. MUN. DE SAUDE
Ficha:  159 - 10.301.0022.2026.0000 FUN-
DO MUNICIPAL DE SAUDE...........   -12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha:  171 -  10.301.0022.2086.0000 
PMAQ - PROGRAMA MELHOR ACESSO QUALIDADE...    
-10.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS 
FIXAS -  PESSOAL CIVIL
Ficha:  545 - 10.301.0022.2183.0000 I N -
CREMENTO TEMPORARIO DO PAB...........    -35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha:  547 - 10.301.0022.2183.0000 I N -
CREMENTO TEMPORARIO DO PAB.............   -10.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA
Ficha:  548 - 10.301.0022.2183.0000 I N -
CREMENTO TEMPORARIO DO PAB............     -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE
TOTAL                                        R$ 82.000,00
Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

ROBERTO VOLPE-Prefeito 
LUZIA DONIZETI DOS SANTOS 

RODRIGUES
Chefe da Seção de Secretaria

Publicado e registrado na Seção de Secretaria, na 
mesma data.

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
DECRETO Nº. 052, DE 19 DE ABRIL DE 2018.
“Dispõe sobre Ponto Facultativo.”
ROBERTO VOLPE, Prefeito Municipal de Santo Anastá-
cio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, R E S O L V E:
Artigo 1º. – Fica declarado Ponto Facultativo em to-
das repartições públicas municipais de Santo Anastá-
cio, no dia 30 de abril de 2018, segunda-feira.
Artigo 2º. – Os serviços considerados essenciais não 
se interromperão por força do presente Decreto.
Artigo 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação.

ROBERTO VOLPE-Prefeito 
LUZIA DONIZETI DOS SANTOS 

RODRIGUES
Chefe da Seção de Secretaria

Publicado e registrado na Seção de Secretaria, na 
mesma data.

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
C O N V O C A Ç Ã O 
ROBERTO VOLPE, Prefeito Municipal de Santo Anastá-
cio, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,
CONVOCA, o abaixo relacionado para comparecer na 
Seção de Pessoal, da Prefeitura Municipal de Santo 
Anastácio, sito à Rua Barão do Rio Branco, 220-F, en-
tre os dias 23 e 24 de abril de 2018, no período das 
08h30min às 11hrs e das 13hrs às 16h30min, obje-
tivando o preenchimento de 01 (uma) vaga para o 
cargo de MOTORISTA, nesta municipalidade, confor-
me prevê o item 13.9 – Das Disposições Finais, tendo 
em vista a aprovação e classificação no CONCURSO 
PÚBLICO Nº. 001/2018, realizado no dia 04 de feve-
reiro de 2018.
Caso o candidato resolva DESISTIR da vaga, será obri-
gatório o comparecimento para assinatura do Termo 
de Desistência.
O admitido será regido pelo regime estatutário (Lei 
Municipal Complementar nº 13/94 e posteriores alte-
rações). 
CANDIDATO CARGO COLOCAÇÃO
Pedro Luis de Oliveira Motorista 06º
Santo Anastácio, 19 de abril de 2018.

ROBERTO VOLPE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2018
Contratante: Município de Santo Anastácio
Contratada: Bellan Transformações Veiculares LTDA.
Objeto: Aquisição de 01 veículo zero Km “Ambu-
lância simples remoção tipo A”.
Modalidade: Pregão nº 05/2018 – Processo nº 
13/2018                       Valor: 98.900,00
Assinatura:   19/04/2018

MUNICÍPIO DE SANTO ANASTÁCIO
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2018
Contratante: Município de Santo Anastácio
Contratada: Mario Zabini – Dracena – EPP.
Objeto: Prestação de serviços e fornecimento de 
peças para manutenção de veículos do Transporte 
Escolar Urbano e da Comissão Municipal de esporte 
e lazer.
Modalidade: Convite nº 08/2018 Processo nº 14/2018
Valor: 70.656,00     Assinatura:      19/04/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REGENTE FEIJÓ-SP.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
MARCO ANTONIO PEREIRA DA ROCHA, Prefeito Muni-
cipal de Regente Feijó, no uso de suas atribuições le-
gais visando proporcionar a transparência da gestão 
fiscal conforme preceitua o artigo 48 da LRF 101/00, 
CONVOCA toda a população em geral, bem como to-
dos os Partidos Políticos e Entidades do município, 
para a realização da Audiência Pública no dia 25 de 
Abril de 2018, às 17:00 horas, no local do local do 
Gabinete do Prefeito Municipal, com a finalidade de 
apresentar o Projeto de Lei das Diretrizes Orçamentá-
rias – LDO para o Exercício de 2019.-
Regente Feijó, 20 de Abril de 2018.-
MARCO ANTONIO PEREIRA DA 

ROCHA - Prefeito Municipal

PREFEITURA DE RANCHARIA
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGOU o Pregão em epí-
grafe que tem por objeto AQUISIÇÃO DE ESSÊNCIA 
PARA FAZER PRODUTO DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O 
EXERCICIO DE 2018, em favor das empresas FASIL IND.
COM. DE PROD. QUIM.LTDA – R$ 5.285,80; G S JORGE 
JUNIOR – ME – R$ 11.216,00. 
Rancharia, 20 de abril de 2018.
Alberto César Centeio de Araújo

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE RANCHARIA
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGOU o Pregão em epígrafe 
que tem por objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, PARA O FORNECIMENTO DA 
MERENDA ESCOLAR E CAPS, DURANTE O EXERCÍCIO 
DE 2018, em favor das empresas ATACADAO MARACAI 
ALIMENTOS LTDA – EPP – R$ 86.200,40; BIOTEC IN-
DUSTRIA  E COM.DE ALIMENTOS LTDA – R$ 184.916,00; 
FATTORIA DO ALIMENTO LTDA – ME – R$ 47.135,92; 
FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA 
– ME – R$ 80.567,50; INTER BRASIL ALIMENTOS IND. 
EXPORT.IMPORT. EIRELI – EPP – R$ 163.312,50; JOSE 
DIVANI DAVOLI - 618.705.528-49-ME – R$ 13.762,70; 
NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – R$ 
104.211,58; PRONTINHO INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA – R$ 94,521,60; QUINTAL ALIMENTOS LTDA – ME 
– R$ 3.261,36; ROBERTO CARLOS GRILLO – ME – R$ 
89.598,67. Determino a convocação dos representan-
tes legais supracitadas para que no prazo de 05 dias 
compareça perante a administração para assinatura 
das respectivas Atas de Registro de Preços. 
Rancharia, 20 de abril de 2018.
Alberto César Centeio de Araújo

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE RANCHARIA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 058/2018 
A Comissão de Licitação do Município de Rancha-
ria/SP COMUNICA aos interessados que se encontra 
aberto no setor de Licitações o processo licitatório na 
modalidade PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 058/2018 - DO 
TIPO MENOR PREÇO – OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MA-
DEIRAS (TABUAS, CAIBRO, VIGAS) - Data de Abertura: 
07/05/2018 a partir das 14:00 horas. Informações 
pelo fone (18) 3265.9200 – ramais 35 e 40 – Depto 
de Licitação. Site www.rancharia.sp.gov.br. E-mail: 
licitacao@rancharia.spg.gov.br
Rancharia, 20 de abril de 2.018.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE BERNARDES

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 
TERMO ADITIVO Nº 002/2018
CONTRATO Nº 021/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE BERNAR-
DES-SP 
CONTRATADO: HARA E SANCHES LTDA ME
CLÁUSULA 1ª – DO PRAZO:
01.1 – O presente termo aditivo tem por finalidade 
prorrogar o vencimento do referido contrato por mais 
12 meses, com vigencia de 19/04/2018 à 18/04/2019.
CLÁUSULA 2ª - RATIFICAÇÃO:
03.1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condi-
ções estabelecidas no contrato ora aditado.

Reginaldo Luiz Ernesto Cardilo
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

C O N V O C A Ç Ã O
A Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapane-
ma CONVIDA a população em geral e a quem possa 
interessar, para participarem da audiência publica 
para apresentação do ante projeto da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias-LDO para o exercício de 2019 que se 
realizará no dia 25 de Abril de 2018, às 19:00 horas 
no Prédio da Câmara Municipal.
Mirante do Paranapanema-SP, 20 de Abril de 2018.
GENILSON A. DE MOURA Diretor 

da Divisão de Finanças

PREFEITURA DE PIRAPOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018
Encontra-se aberto no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Pirapozinho, Estado 
de São Paulo o PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018, 
que tem por objeto a “Contratação de empresa es-
pecializada em locação de estruturas para realiza-
ção da 30º FEJUPI – Festa Junina de Pirapozinho”. 
Os interessados em participar devem apresentar os 
envelopes “Proposta e Documentos” até o dia 11 de 
Maio de 2018 a partir das 09h00min. O edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados no 
Departamento de Licitações de Segunda a Sexta - 
Feira, das 08h00min ás 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min, localizado na Rua Machado de Assis, 
n° 728, Centro ou no site www.pirapozinho.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima ou pelo telefone (18) 3269 - 9900 Ramal 
9919. Prefeitura do Município de Pirapozinho – 20 de 
Abril de 2018. 
ORLANDO PADOVAN – Prefeito 

do Município de Pirapozinho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
PIRAPOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018
Encontra-se aberto no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Pirapozinho, Estado 
de São Paulo o PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018, que 
tem por objeto a “Contratação de Empresa para Pres-
tação de Serviços Fotográficos, Som, Arte Final, Ade-
sivos, Criação de Folders Diagramação e Paginação, 
etc...”, Os interessados em participar devem apresen-
tar os envelopes “Proposta e Documentos” até o dia 
17 de Maio de 2018 a partir das 09h00min. O edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
no Departamento de Licitações de Segunda a Sexta 
- Feira, das 08h00min ás 11h00min e das 13h00min 
às 17h00min, localizado na Rua Machado de Assis, n° 
728, Centro ou no site www.pirapozinho.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no ende-
reço acima ou pelo telefone (18) 3269 - 9900 Ramal 
9919. Prefeitura do Município de Pirapozinho – 20 de 
Abril de 2018. 
ORLANDO PADOVAN – Prefeito 

do Município de Pirapozinho.

PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

PARAGUAÇU PAULISTA
AVISO DE LICITAÇÕES
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pa-
raguaçu Pta., faz saber a todos os interessados, que 
encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o 
PREGÃO (PRESENCIAL), n.º043/2018, que tem como 
objetivo a Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços em manutenção semafórica, 
com fornecimento de materiais e mão de obra, ini-
ciando-se a sessão de abertura no dia 07/05/2018, 
às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no De-
partamento de Licitações, localizada na Rua Polidoro 
Simões, 533, ou pelo site: www.eparaguacu.sp.gov.
br. Informações poderão ser obtidas ainda através do 
fone (xx18 3361-9100) ramal 9109.
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pa-
raguaçu Pta., faz saber a todos os interessados, que 
encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o 
PREGÃO (PRESENCIAL), n.º044/2018, que tem como 
objetivo registro de preços para a Contratação de em-
presa especializada para prestação de serviços de la-
vagem de uniformes de competição do Departamen-
to de Esporte, iniciando-se a sessão de abertura no 
dia 08/05/2018, às 09:00 horas. O edital poderá ser 
retirado no Departamento de Licitações, localizada 
na Rua Polidoro Simões, 533, ou pelo site: www.epa-
raguacu.sp.gov.br. Informações poderão ser obtidas 
ainda através do fone (xx18 3361-9100) ramal 9109.
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pa-
raguaçu Pta., faz saber a todos os interessados, que 
encontra-se aberto no Departamento de Licitações, o 
PREGÃO (PRESENCIAL), n.º045/2018, que tem como 
objetivo o registro de preços para locação de veícu-
los tipo Van e Micro Ônibus, iniciando-se a sessão de 
abertura no dia 07/05/2018, às 13:30 horas. O edital 
poderá ser retirado no Departamento de Licitações, 
localizada na Rua Polidoro Simões, 533, ou pelo site: 
www.eparaguacu.sp.gov.br. Informações poderão 
ser obtidas ainda através do fone (xx18 3361-9100) 
ramal 9109.
A Prefeitura Municipal da Estância Turística de Pa-
raguaçu Pta., faz saber a todos os interessados, que 
encontra-se aberto no Departamento de Licitações, 
o PREGÃO (PRESENCIAL), n.º046/2018, que tem 
como objetivo o registro de preços para aquisição de 
lubrificantes para a frota de veículos da Prefeitura, 
iniciando-se a sessão de abertura no dia 08/05/2018, 
às 13:30 horas. O edital poderá ser retirado no De-
partamento de Licitações, localizada na Rua Polidoro 
Simões, 533, ou pelo site: www.eparaguacu.sp.gov.
br. Informações poderão ser obtidas ainda através do 
fone (xx18 3361-9100) ramal 9109.
Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 20 de abril 
de 2018.

Almira Ribas Garms - Prefeita 
Municipal

MUNICÍPIO DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO”
PREGÃO (SRP) Nº 023/2018
PROCESSO Nº 061/2018
EDITAL Nº 031/2018
O Município de Mirante do Paranapanema, Estado 
de São Paulo, torna público que foi ADJUDICADO e 
HOMOLOGADO o PREGÃO (SRP) Nº 023/2018, para 
Registro de Preços para Contratação de empresa para 
futura e provável aquisição de cestas básicas e kit 
higiene e limpeza a serem utilizadas pela Secretaria 
Municipal de Promoção Social, pelo período de 12 
(doze), em favor das empresas:
NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS - LTDA; LOTE 
I (itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 e 14), LOTE 
II (itens 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35);
PANIFICADORA KI-PÃO DE MIRANTE LTDA - ME; LOTE 
III (itens 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27 e 28).
Mirante do Paranapanema, 20 de Abril de 2018.

ÁTILA RAMIRO MENEZES 
DOURADO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

DECRETO Nº 4112, DE 19 DE ABRIL DE 2018
DISPÕE SOBRE: PONTO FACULTATIVO
ÁTILA RAMIRO MENEZES DOURADO, Prefeito Muni-
cipal de Mirante do Paranapanema, Estado de São 
Paulo, no  uso de suas atribuições legais; e
   CONSIDERANDO que o próximo dia 01 de Maio, co-
memora-se o dia do trabalho;
CONSIDERANDO O Decreto nº 63.361 de 17 de Abril de 
2018, do Governador do Estado de São Paulo.
DECRETA:
ARTIGO 1º - Fica decretado Ponto Facultativo nas Re-
partições Públicas Municipais, no dia 30 DE ABRIL de 
2018.
ARTIGO 2º - Na Unidade do Pronto Socorro haverá 
atendimento somente de Plantão Médico, para aten-
dimento de urgências e emergências.
ARTIGO 3º - Caberá aos SECRETÁRIOS de cada Secre-
taria Municipal fiscalizar o cumprimento das disposi-
ções deste Decreto.
ARTIGO 4º - Este Decreto Municipal entrará em vigor 
na data de sua Publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
Paço Municipal, “COMENDADOR JOSÉ XAVIER”, 19 de 
Abril de 2018.

ÁTILA RAMIRO MENEZES 
DOURADO-Prefeito municipal

Publicado e Registrada na Divisão de Administração 
da Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapane-
ma, em data de 19 de Abril de 2018.

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ
COMUNICA HOMOLOGAÇÂO
PROCESSO Nº 17/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018
O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal 
de Iepê/SP, atendendo ao disposto na legislação que 
regula a matéria, comunicam a todos os interessados, 
que em decisão datada de 17/04/2018, nos autos 
do certame em epígrafe, o Exmo. Prefeito Municipal 
decidiu HOMOLOGAR os seguintes atos praticados, 
ratificando a adjudicação do objeto do certame a 
proponente: Antenor Verona & Cia LTDA, com CNPJ: 
65.438.335/0001-31, com sede na Rodovia SP 323, 
Km 29, no Município de Vista Alegre do Alto/SP. Fica o 
licitante vencedor convocado para assinatura do con-
trato no prazo estabelecido no Edital. Iepê/SP, Paço 
Municipal Jorge Bassil Dower, 20 de abril de 2018.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ
AVISO DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 25/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ, através da Co-
missão Permanente de Licitações devidamente 
constituída, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93 
e suas posteriores alterações, TORNA PUBLICO para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar li-
citação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 013/2018, que tem por objeto Registro de Preços 
de proposta para o fornecimento de gêneros alimen-
tícios, carnes e derivados, para a Merenda Escolar, 
através da  Secretaria de Educação conforme especi-
ficações contidas no ANEXO I – Termo de Referência. 
Os envelopes, contendo a Proposta de Preços e os Do-
cumentos de Habilitação definidos neste Edital, de-
verão ser entregues a Comissão de Pregão Presencial 
na Rua Rio de Janeiro, 874, na sala de reuniões, no dia 
03 de maio 2018, até as 09h00, quando será iniciado 
o credenciamento e recebimento dos envelopes, com 
a sessão pública sendo iniciada às 09h10. Edital com-
pleto no site da Prefeitura Municipal de Iepê, www.
iepe.sp.gov.br Maiores informações na sede da Pre-
feitura Municipal, ou pelo telefone (18)3264 1311. 
Iepê/SP, 20 de abril de 2018. 

Antonio Menocci.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ
AVISO DE LICITAÇÕES
PROCESSO Nº 23/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IEPÊ, através da Co-
missão Permanente de Licitações devidamente 
constituída, nos termos da Lei Federal n. 8.666/93 
e suas posteriores alterações, TORNA PUBLICO para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar li-
citação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 012/2018, que tem por objeto o registro de pre-
ços visando à contratação de empresa destinada ao 
fornecimento de produtos necessários à recuperação 
do pavimento das vias urbanas na cidade de Iepê, a 
serem adquiridos parcialmente e de acordo com as 
necessidades, conforme disposto neste Edital e em 
seus Anexos. Os envelopes, contendo a Proposta de 
Preços e os Documentos de Habilitação definidos 
neste Edital, deverão ser entregues a Comissão de 
Pregão Presencial na Rua Rio de Janeiro, 874, na sala 
de reuniões da Secretaria de Educação, até o dia 04 
de maio de 2018, até as 09h00, quando será iniciado 
o credenciamento e recebimento dos envelopes, com 
a sessão pública sendo iniciada às 09h10. Edital com-
pleto no site da Prefeitura Municipal de Iepê, www.
iepe.sp.gov.br Maiores informações na sede da Pre-
feitura Municipal, ou pelo telefone (18)3264 1311. 
Iepê/SP, 20 de abril de 2018. 

Antonio Menocci – Prefeito 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

-C-O-M-U-N-I-C-A-D-O-
A Prefeitura Municipal de EUCLIDES DA CUNHA PAU-
LISTA, COMUNICA a Câmara de Vereadores, aos partidos 
políticos, entidades de classe, sindicatos, clubes de ser-
viços, associações e a população em geral, nos termos 
do art. 48 da lei complementar nº 101/00 (LRF), que 
estará realizando a AUDIÊNCIA PÚBLICA para apresen-
tação e discussão da proposta da Lei De Diretrizes Orça-
mentárias LDO para o exercício de 2019.
CONVIDA para AUDIÊNCIA PÚBLICA  a ser realizada 
no dia 25 de Abril de 2018, às 13:30 hrs, na Sala de 
Reuniões da Prefeitura Municipal, situada à Avenida 
Joaquim Mano, nº 02 – centro – Euclides da Cunha 
Paulista, Estado de São Paulo- SP.
Participe. Exerça sua cidadania. A sua colaboração é 
muito importante para o direcionamento das ações 
de serviços públicos.   Atenciosamente
Euclides da Cunha Paulista, 20 de Abril de 2018.

Christian Fuziki Ikeda
PREFEITO MUNICIPAL


